PORTARIA Nº 554/2024                                                           20 DE AGOSTO DE 2024

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,

OCUPANTE DO CARGO DE PROCURADOR ADJUNTO DA

PROCURADORIA DE PENAFORTE CEARÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 60, XIII da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor e protocolado junto a

Procuradoria Geral Municipal no dia 20 de Agosto de 2024, solicitando sua

exoneração (requerimento em anexo), e;

CONSIDERANDO a Manifestação Unilateral e expressa vontade do servidor em

deixar de ocupar o cargo;

RESOLVE:

Art. 1º: EXONERAR, o servidor LUCAS FERREIRA DA SILVA ocupante do cargo de

Procurador Adjunto da Procuradoria, deste município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, estado do Ceará, em 20 de Agosto de

2024.

RAFAEL FERREIRA ANGELO

Prefeito Municipal de Penaforte